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Inbjudan till nätverksmöte med tema ”Tidiga insatser för självständighet  
hos barn och ungdomar med ryggmärgsbråck” 
 
Tid:    Fredag 16 april 2010, klockan 10 –15  
Plats: Folke Bernadotte regionhabilitering, S:t Johannesgatan 28 B, Uppsala  
 
Bakgrunden är att det under senare år har framkommit ett ökat intresset från regionen att 
diskutera frågor kring hur självständighet kan främjas hos barn och ungdomar med 
ryggmärgsbråck. Vi har också fått en direkt förfrågan från habiliteringen i Falun (genom 
psykolog Gunilla Svensson) om ett seminarium med erfarenhetsutbyte kring insatser för 
självständighetsutveckling hos barn och ungdomar med ryggmärgsbråck. Vi vet idag att det 
finns riskfaktorer som har betydelse för självständighetsutvecklingen hos dessa individer - från 
våra erfarenheter och studier, både nationella och internationella. Vi upplever dock att det finns 
ett behov inom habilitering av riktlinjer som innehåller förslag på strategier och beprövade 
metoder för självständighetsträning. 
 
MMC-teamet på Folke Bernadotte regionhabilitering inbjuder därför till ett regionalt 
nätverksmöte där vi tänker oss att alla bidrar till programmet och får möjlighet att utbyta 
erfarenheter och diskutera insatser/åtgärder som främjar självständighet i dagliga aktiviteter.  
Vi vänder oss till team-medlemmar i Uppsala-Örebro sjukvårdsregion som arbetar med barn 
och ungdomar med ryggmärgsbråck och kognitiva svårigheter som ett problem i deras 
självständighetsutveckling.  
 
För den fortsatta planeringen av nätverksmötet önskar vi veta vilka som är intresserade av att 
komma på mötet och vilka programpunkter ni vill ansvara för eller som ni vill att vi tar upp. 
Två förslag på programpunkter som vi har diskuterat är: 
- Inventering av vilka insatser som ges på olika habiliteringar i regionen (kort presentation 

av de som medverkar) 
- Vad vet vi om träningsmetoder och vilka erfarenheter finns av självständighetsträning för 

barn och ungdomar med ryggmärgsbråck – när, vad och hur? 
 
Så snart vi har fått in svar från er som vill medverka i mötet gör vi ett förslag på program som 
vi sedan skickar ut till dem som har svarat. Vi önskar att ni som vill medverka meddelar det så 
snart som möjligt.  
Skicka er anmälan om medverkan och programpunkter senast den 22 mars 2010 
via e-post till inga-britt.haggblom@akademiska.se  
För frågor och ytterligare information kontakta Margareta Strinnholm eller Ann Butler 
margareta.strinnholm@akademiska.se eller ann.butler.nordkvist@uppsalaskolor.net  
 
                                          

                MMC-teamet vid Folke Bernadotte regionhabilitering 
                    genom Margareta Strinnholm och Eva Stagling  
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